
jornal da cidade . edição 2497 . 28 de Outubro de 2021 jornal da cidade . edição 2497 . 28 de Outubro de 2021

Editora Grandes Sertões Veredas Ltda.
Redação e Administração: R. São Paulo, 951 - Sertanópolis - PR

CNPJ 04.321.967/0001-26 - Cx. Postal 80 - CEP 86170-000
Fone (43) 3232-2568 - WhatsApp (43) 9 9963-7000 

www.jornaldacidade.net.br • E-mail Comercial: jornal.dacidade@bol.com.br 
• Diário Oficial: diariooficial@jornaldacidade.net.br

As matérias e artigos assinados não expressam necessáriamente a opinião dos editores 
deste jornal e são de responsabilidade de seus autores.

As fotos e textos das matérias não podem ser reproduzidos sem consentimento por 
escrito da Editora e constituem violação de direitos autorais.

Editor e Jornalista Responsável: Getulio V. Soares - Registro Profissional 10776/PR
Diretora Comercial: Fabiane Framarin Soares

Edição comercial impressa no Parque Gráfico da Folha de Londrina - Tiragem: 6.000 
exemplares auditados. O Diário Oficial é impresso em Parque Gráfico próprio com 

tiragem de 1.000 exemplares e postagem diária no site do jornal.

PORTARIA Nº. 114/2021

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, 
no uso de suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.

 R E S O L V E:
 CONCEDER, 10 (DEZ) dias de Férias atinente ao período de 2020-2021 
(dez dias – 2/2), Processo nº1107/2021, ao (a) Servidor (a). THIAGO DA SILVA COSTA, 
ocupante da Função do Cargo de CHEFE DE DIVISÃO OU DEPARTAMENTO (GINÁSIO 
DE ESPORTES), pertencente ao quadro de Pessoal Comissionado, admitido (a) em 01 de 
fevereiro de 2019 regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a) Divisão da Esportes, 
pela Secretaria Municipal de Esportes, secretaria desta Prefeitura Municipal, à partir do 
dia 27 de outubro de 2021 à 05 de novembro de 2021, devendo retornar em sua atividade 
no dia 06 de novembro de 2021, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de 
Alvorada do Sul Estado do Paraná.   

 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO 
DO PARANÁ, aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um.

ANTONIO D. SANTOS FILHO
Divisão de Recursos Humanos

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI
Prefeito Municipal

 VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 375.903,22 (Trezentos 
e setenta e cinco mil, novecentos três e vinte e dois centavos).

 Primeiro de Maio, 27 de outubro de 2021.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
Prefeita


